
Prosenice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.488806N, 17.484180E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 628 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 751 21

Adresa URL: www.prosenice.cz

O obci
Obec Prosenice leží asi 4 km na sever od města Přerov v důležitém komunikačním koridoru Moravské
brány. Prosenice patří k větším obcím v okrese Přerov.
 

Historie obce
 
Osada  vznikla patrně v 11. - 12. století a její obyvatelé byli příslušníci  jednoho rodu, nebo osadníky
jednoho pána, podle kterého se také  jmenovala. Dle tradice byl název odvozen od prosa, které se zde 
pěstovalo a je vyobrazeno i na staré obecní pečeti.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování poskytuje ubytovna Moravské  zemědělské a.s. Prosenice. Přednostně je však
využívána společností pro  ubytování vlastních sezónních pracovníků. Ubytovnu pro sezónní 
pracovníky má k dispozici i Cukrovar Prosenice. 

Okolí a příroda
V okolí je pěkná příroda, katastrem protéká řeka Bečva a nachází se tu několik rybníků.

Současnost obce
V obci je základní a mateřská škola, zdravotní středisko, pošta, vlakové nádraží. Jsou zde k dispozici
také tři hostince a dvě prodejny potravin a smíšeného zboží. K vybavenosti obce patří vodovod,
kanalizace, plyn, knihovna s veřejným internetem, ...

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklistická stezka, kter vede ke komfortně vybavenému sportovnímu areálu.

Památky a zajímavosti
V obci je několik historických památek. Kostel svatého Jana Křtitele a svatého Antonína Paduánského,
postavený v letech 1787 až 1788, budova školy z roku 1859, zvonice přes 200 let stará, budova mlýna z 18.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6392/prosenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:27:03



století s původním hanáckým žudrem, ...

Doprava
Obec je vzdálena cca 4 km od města Přerova. Je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou. 3 autobusové
linky projíždějící obcí - 5 zastávek, železniční stanice ČD vzdálená od centra obce 1,5 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6392/prosenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:27:03


